
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 39 (750) 
24 июня

2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2021 № 633 
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 
№ 222 

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, учитывая изменение сведений об объектах 
недвижимости по решению собственника (изменение наименования), админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.03.2013 № 
222 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2017 № 540, от 30.10.2017 
№ 1250, от 09.06.2018 № 600, от 09.10.2019 № 1401, от 04.03.2020 № 242, от 
21.10.2020 № 1332, от 22.04.2021 № 408) следующего содержания:

1.1. В строке 7 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «561,7» читать «566,0».
1.2. В строке 8 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «366,2» читать «351,0».
1.3. В строке 15 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «305,0» читать «310,0».
1.4. В строке 23 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «469,0» читать «461,0».
1.5. В строке 41 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «758,9» читать «736,0».
1.6. В строке 49 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «226,1» читать «209,0».
1.7. В строке 54 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «565,4» читать «565,0».
1.8. В строке 62 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «1407,2» читать «1302,0».
1.9. В строке 64 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «852,9» читать «810,0».
1.10. В строке 76 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «3423,8» читать «3400,0».
1.11. В строке 87 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «359,5» читать «444,0».
1.12. В строке 92 столбца «Протяженность, м» вместо цифр «308,8» читать «732,0».
1.13. В строке 94 столбца «Наименование объекта» вместо слов «Транзит-

ный участок автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк - Зуевка, проходящий в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк», от поста ГИБДД до 
ул. Ленина» читать слова «Автомобильная дорога от поста ГИБДД до ул. Ленина».

1.14. В строке 96 столбца «Наименование объекта» вместо слов «Транзит-
ный участок автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк - Зуевка, проходящий в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
от ул. Ленина до ж/д переезда «Боево» читать слова «Автомобильная дорога от ул. 
Ленина до ж/д переезда «Боево».

1.15. В строке «ИТОГО» вместо цифр «133  426,53» читать цифры 
«133 706,09».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2021 № 635 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки)  
г. Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецка Кировской обла-
сти, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2014 № 464, от 
04.07.2014 № 1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 696, 
от 05.08.2016 № 887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 № 
675, от 10.08.2017 № 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, от 18.09.2018 
№ 1024, от 24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 27.12.2018 № 1472, от 
17.01.2019 № 44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 № 780, от 18.07.2019 № 962, 
от 09.10.2019 № 1397, от 09.09.2020 № 1115, от 05.10.2020 № 1237, от 10.12.2020 
№ 1605, от 04.03.2021 № 199) в отношении автомобильной дороги по пр. Мира.

Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная служ-
ба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить уста-
новку дорожных знаков в соответствии с настоящим постановлением в отношении 
автомобильной дороги по пр. Мира.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответствии с дислока-
цией технических средств регулирования дорожного движения (дорожных знаков и 
разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  

В.Г. Мохов



                                                                      Утверждено 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от   22.06.2021   №  635 

   
 
 

 
Утверждено 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                                                                       
от  22.06.2021   №  635 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2021 № 637
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств на автомобильной дороге 
по ул. Первомайская и перекрестке автомобиль-
ных дорог по проезду по ул. Первомайская и ул. 
Азина

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекра-
щения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местно-
го значения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, в связи с обращением общества с ограниченной ответствен-
ностью «ПМК – 411 Связьстрой», администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ввести в связи с проведением работ по реконструкции тепловых сетей вре-
менное ограничение движения транспортных средств:

- с 28.06.2021 по 28.07.2021 года на автомобильной дороге по ул. Первомай-
ская (участок напротив дома № 8 по ул. Первомайская) и перекрестке автомобиль-
ных дорог по проезду по ул. Первомайская и ул. Азина (участок от проезда по ул. 
Первомайская до дома № 4 по ул. Азина);

- с 29.07.2021 по 15.10.2021 на автомобильной дороге по ул. Азина (участок от 
дома № 4 по ул. Азина до дома № 8 по ул. Азина) 

Кировскому областному государственному предприятию «Вятские автомо-
бильные дороги» на время введения ограничения движения обеспечить по согла-
сованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» и муниципальным казен-
ным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 
установку необходимых дорожных знаков.

Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин И.А.) 
организовать контроль за временным ограничением движения в соответствии с 
действующим законодательством.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П.В. Данилов. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов 

Извещение
«Информация о предоставлении в аренду земельного участка  

с кадастровым номером 43:12:300112:54, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, 

для ведения садоводства»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Че-

пецк, мкр. Каринторф;
2. Кадастровый номер земельного участка: 43:12:300112:54;
3. Площадь: 578+/-8 кв.м.;
4. Разрешенное использование: ведение садоводства. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-

дения садоводства, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Дата окончания приема заявле-
ний – 26.07.2021 до 12:00 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области с соблюдением санитарно-эпидемиологиче-
ских правил (социальное дистанцирование), по адресу: Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.
ru. Телефон для справок: 8(83361) 4-20-67, 4-43-82, 4-26-88 (управление архитек-
туры, строительства и землеустройства каб. 320, 308, 321). Часы приема: пн-чт: с 
08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00».

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1620. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


